[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Советская, 24, с. Орловка, Городищенский район, Волгоградская область, 403014

Телефон: (84468) 4-82-17; 4-82-18; Телефакс: (84468) 4-82-17;

E-mail: mo_orlovka@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 22.12.2022

	№1-1/98

О внесении изменений в постановление от 03.06.2016 №1-1/62 «Об утверждении Порядка освидетельствования основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала»

1.

В связи с изменением кадрового состава администрации Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области во исполнение постановлений Правительства Российской Федерации от 12.12.2007 № 862 «О правилах направления средств (части средств) материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий», от 27.11.2010 № 937 «О внесении изменений в правила направления средств (части средств) материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий», от 18 августа 2011 г. № 686 «Об утверждении правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала», приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 17.06.2011 № 286 «Об утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учётную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
2. Внести изменения в постановление администрации Орловского сельского поселения от 03.06.2016 №1-1/62 «Об утверждении Порядка освидетельствования основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала»;
3. Внести изменения в состав комиссии администрации Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области для освидетельствования основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала согласно приложению № 1;
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в установленном порядке;
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Орловского сельского поселения

   Ф. М. Грачёв
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Орловского сельского поселения

от 22.12.2022 № 1-1/98
Состав

Комиссии администрации Орловского сельского поселения для освидетельствования основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала.

1. Председатель комиссии  Грачёв Ф.М. – глава Орловского сельского поселения;
2. Заместитель председателя комиссии- Якушкина М.Н. - ведущий специалист Орловского сельского поселения;
3. Секретарь комиссии Гайворонская  С.В. – ведущий специалист  Орловского сельского поселения;
Члены комиссии

4. Ерохина В.И. – ведущий специалист Орловского сельского поселения;
5. Страхова С.В.- ведущий специалист Орловского сельского поселения.